ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

Р Е Ш Е Н И Е

15 июня 2023 . № 07/ <L Ц ^  -р
г. Иркутск

Об обращении
Г осударственного Совета
Удмуртской Республики к
Председателю Правительства
Российской Федерации
М.В. Мишустину по вопросу
внесения изменений в
нормативные правовые акты
Российской Федерации в части
обеспечения мер санитарной
безопасности в лесах, в том
числе при локализации и
ликвидации очагов вредных
организмов, отнесённых к числу
карантинных

Рассмотрев обращение Государственного Совета Удмуртской
Республики к Председателю Правительства Российской Федерации
М.В. Мишустину по вопросу внесения изменений в нормативные правовые
акты Российской Федерации в части обеспечения мер санитарной
безопасности в лесах, в том числе при локализации и ликвидации очагов
вредных организмов, отнесённых к числу карантинных, руководствуясь
статьями 12, 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области указанное обращение.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
поддержать обращение Государственного Совета Удмуртской Республики к
Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину по
вопросу внесения изменений в нормативные правовые акты Российской

Федерации в части обеспечения мер санитарной безопасности в лесах, в том
числе при локализации и ликвидации очагов вредных организмов,
отнесённых к числу карантинных.

Председатель комитета Р.Ф. Габов